

**Ремонт спортивного зала,
раздевалок, коридора и
кабинета физрука**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 22/22
Ремонт

Valoarea de deviz 786 546,07 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы 1.1. Спортзал 1.1.1. Полы				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.) Разборка старого деревянного пола	m2	146,1600	16,400 14,300	2 397,024 2 090,088
2	CG04B2	Pardoseli din dulapi geluiti de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle de rasinoase, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из строганных толстых хвойных досок(брус) со шпунтом и пазом, прибитые на хвойные лаги, пропитанные лигнолинеумом в 2 слоя, на слой строительного мусора толщиной 3 см, с заполнением строительным мусором между ними, в помещениях площадью более 16 м2) лаги 100x150мм шаг 0,5м. - 36шт.	m2	146,1600	345,094 61,750	50 438,939 9 025,380
3	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire	m	82,4000	44,253 19,500	3 646,454 1 606,800

1	2	3	4	5	6	7
		cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плнтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2) Коэффициент к трудозатратам=0,50				
4	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев)	m3	11,8500	34,627 11,050	410,333 130,942
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	11,8500	395,118 55,250	4 682,153 654,712
6	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2	146,1600	57,748 35,750	8 440,448 5 225,220
		<i>Total</i>	Lei			70 015,351
		Total Покрытия Inclusiv salariu				70 015,351 18 733,142
		1.1.2. Стены				
7	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен (панелей) и откосов от масляной краски)	m2	86,4000	33,170 14,950	2 865,888 1 291,680
8	RpCR29Ап рим	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен выше панели от известковой побелки) Коэффициент к трудозатратам=0,30	m2	550,2500	22,705 4,485	12 493,423 2 467,868

1	2	3	4	5	6	7
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) Штукатурка повреждённой части стены	m2	122,5500	151,029 110,500	18 508,629 13 541,775
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков - "Бетоноконтакт")	m2	306,3800	6,537 1,950	2 002,806 597,441
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора по малярной сетке)	m2	306,3800	104,908 79,300	32 141,866 24 295,934
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска стен *добавление и цвет красителя согласовать с заказчиком	m2	306,3800	51,629 35,750	15 818,094 10 953,085
13	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidroflug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	3,0600	30,050 4,550	91,953 13,923
14	СК17Апри м	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp	m2	15,3000	406,492 234,000	6 219,333 3 580,200

1	2	3	4	5	6	7
		din cherestrea de rasinoase, in tablui si frizuri sau lamele (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из хвойных пиломатериалов, филенчатая, из фризовой доски или пластин) Устройство деревянных защитных коробов 1,8x1,7(h)м. -5 шт., из доски толщ. 25мм. с дерев. рейками 30x30 мм с шагом 3 см., для ограждения радиатора, от пола до подоконника				
15	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смола, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2	15,3000	97,905 65,000	1 497,947 994,500
		<i>Total</i>	Lei			91 639,939
		Total Стены Inclusiv salariu				91 639,939 57 736,406
		1.1.3. Прѐмы				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) .) (Разборка: столярные изделия - дерев. дверные блоки) 1,35x2,1 м.	m2	2,8400	27,300 27,300	77,532 77,532
17	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) 1,35x2,1м	m2	2,8400	2 664,083 59,150	7 565,996 167,986

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			7 643,528
		Total Proёмы Inclusiv salariu				7 643,528 245,518
		1.1.4. Откосы				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков - "Бетоноконтакт")	m2	19,3400	6,537 1,950	126,425 37,713
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по малярной сетке	m2	19,3400	104,909 79,300	2 028,931 1 533,662
20	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники (уголочки) для окон или дверей, колонн, ригеля из алюминия)	m	53,7000	92,923 6,500	4 989,965 349,050
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска откосов	m2	19,3400	51,629 35,750	998,505 691,405
22	CE35A	Plasa de siguranta, refolosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor (Предохранительная сетка многоразового использования для покрытия сооружений) Установка защитной сетки для окон 5шт.	m2	32,0000	14,048 9,100	449,536 291,200
		<i>Total</i>	Lei			8 593,362

1	2	3	4	5	6	7
		Total Откосы Inclusiv salariu				8 593,362 2 903,030
		1.1.5. Потолки				
23	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка потолков от известковой побелки) Коэффициент к трудозатратам=0,50	m2	146,1600	33,170 14,950	4 848,127 2 185,092
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков - "Бетоноконтакт")	m2	146,1600	6,537 1,950	955,448 285,012
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора, по малярной сетке) Коэффициент к трудозатратам=0,50	m2	146,1600	125,103 99,450	18 285,096 14 535,612
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска потолков	m2	146,1600	51,629 35,750	7 546,094 5 225,220
27	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)) Коэффициент к трудозатратам=0,50	m2	146,1600	28,496 24,375	4 164,943 3 562,650

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			35 799,708
		Total Потолки Inclusiv salariu				35 799,708 25 793,586
		1.1.6. Инвентарь				
28	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet Изготовление и установка щитов для спортплощадок- металлические щиты, на баскетбольной площадке включительно с покраской) Изготовление и монтаж новых баскетбольных щитов для спортазала 1,8x1,2м - 2шт, 1,2x0,8м - 4 шт. включая покраску изделий Коэффициент к трудозатратам=0,50	buc	6,0000	9 397,260 1 597,050	56 383,560 9 582,300
29	TsH38D	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal fara scaun, la teren volei (Изготовление и установка щитов, ворот и столбов для спортплощадок- металлические столбы без скамеек, на волейбольной площадке, включая растяжку из мет.троса d6-8мм, включая покраску)	buc	2,0000	2 864,812 1 270,750	5 729,624 2 541,500
30	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta (Окраска масляными красками деревянных изделий (дверей, окон, полных ставней, пластинчатых ставней подвижных или неподвижных), внутри или снаружи, одним слоем по существующей окраске) Окраска спорт.инвентаря (шведских лестниц) и радиаторов отопления	m2	22,5000	54,833 39,000	1 233,742 877,500

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			63 346,926
		Total Инвентарь Inclusiv salariu				63 346,926 13 001,300
		<i>Total</i>	Lei			277 038,814
		Total Спортзал Inclusiv salariu				277 038,814 118 412,982
		1.2. Раздевалки М/Ж, коридор и кабинет физрука. 1.2.1. Полы (замена дерев.полов в кабинете физрука)				
31	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.) Разборка старого деревянного пола	m2	16,2000	16,400 14,300	265,680 231,660
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для усиления полов))	kg	49,4100	24,726 1,950	1 221,712 96,343
33	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2	16,2000	183,180 68,250	2 967,516 1 105,650
34	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	19,1000	389,054 76,700	7 430,929 1 464,970
		<i>Total</i>	Lei			11 885,837
		Total Полы (замена дерев.полов в кабинете физрука) Inclusiv salariu				11 885,837 2 898,623
		1.2.2. Стены				

1	2	3	4	5	6	7
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	224,0000	18,773 17,550	4 205,152 3 931,200
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков - "Бетоноконтакт")	m2	224,0000	6,537 1,950	1 464,288 436,800
37	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) Штукатурка повреждённой части стены	m2	224,0000	151,029 110,500	33 830,541 24 752,000
38	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора))-к=2 до средней толщины 3см Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2	224,0000	38,545 16,900	8 633,990 3 785,600
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков - "Бетоноконтакт")	m2	224,0000	6,537 1,950	1 464,288 436,800
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	112,0000	104,909 79,300	11 749,752 8 881,600

1	2	3	4	5	6	7
		(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора по малярной сетке)				
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска стен *добавление и цвет красителя согласовать с заказчиком	m2	112,0000	51,629 35,750	5 782,448 4 004,000
42	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	1,1200	30,050 4,550	33,656 5,096
43	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) *Дизайн и размер плиток согласовать с заказчиком Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	112,0000	411,646 107,250	46 104,329 12 012,000
44	СК17Апри м	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из хвойных пиломатериалов, филленчатая, из фризовой доски или пластин) Устройство деревянных защитных коробов 1,8x1,7(н)м. -3 шт., из доски толщ. 25мм. с дерев. рейками 30x30 мм с	m2	5,4000	406,474 234,000	2 194,960 1 263,600

1	2	3	4	5	6	7
		шагом 3 см., для ограждения радиатора, от пола до подоконника				
45	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2	5,4000	97,905 65,000	528,687 351,000
		<i>Total</i>	Lei			115 992,091
		Total Стены Inclusiv salariu				115 992,091 59 859,696
		1.2.3. Проёмы (оконные, дверные)				
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) .) (Разборка: столярные изделия - дерев. дверные блоки) 1,08x2,05 м. - 1шт.	m2	2,2100	27,300 27,300	60,332 60,332
47	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) 1,08x2,05 м. - 1шт.	m2	2,2100	2 664,082 59,150	5 887,622 130,721
48	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) (1,3x0,7м - 1шт, 1,3x0,5м - 2 шт., 3,5x0,5м -	m2	5,7100	27,300 27,300	155,884 155,884

1	2	3	4	5	6	7
		2шт.)				
		<i>Total</i>	Lei			6 103,838
		Total Проёмы (оконные, дверные) Inclusiv salariu				6 103,838 346,937
		1.2.4. Откосы				
49	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	10,0000	18,773 17,550	187,730 175,500
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков - "Бетоноконтакт")	m2	10,0000	6,537 1,950	65,370 19,500
51	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	10,0000	151,029 110,500	1 510,292 1 105,000
52	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора))- к=2 до средней толщины 3см Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2	10,0000	38,545 16,900	385,446 169,000
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков - "Бетоноконтакт")	m2	10,0000	6,537 1,950	65,370 19,500

1	2	3	4	5	6	7
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по малярной сетке	m2	10,0000	104,909 79,300	1 049,085 793,000
55	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники (уголочки) для окон или дверей, колонн, ригеля из алюминия)	m	110,0000	92,923 6,500	10 221,530 715,000
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска откосов	m2	10,0000	51,629 35,750	516,290 357,500
		<i>Total</i>	Lei			14 001,113
		Total Откосы Inclusiv salariu				14 001,113 3 354,000
		1.2.5. Потолки				
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	143,6200	18,773 17,550	2 696,178 2 520,531
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков - "Бетоноконтакт")	m2	143,6200	6,537 1,950	938,844 280,059
59	CF04A	Tencuieli interioare driscuite, la tavane drepte din beton armat monolit sau prefabricat, executat manual, cu mortar ciment-var M 100-T pentru sprit; mortar de var-	m2	143,6200	123,419 84,500	17 725,508 12 135,890

1	2	3	4	5	6	7
		ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil, avind 1,5 cm grosime totala (Внутренняя затертая штукатурка прямых потолков из монолитного или сборного армированного бетона, вручную, цементно-известковым раствором М100-Т для обрызга и М25-Т для намета и лицевого слоя, общей толщиной 1,5 см)				
60	СК28В	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Потолки из пластиковой вагонки по деревянному каркасу с багетами=85,0м, изготовленные на стройплощадке) Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,03	m2	143,6200	332,272 149,500	47 720,936 21 471,190
		<i>Total</i>	Lei			69 081,466
		Total Потолки Inclusiv salariu				69 081,466 36 407,670
		<i>Total</i>	Lei			217 064,345
		Total Раздевалки М/Ж, коридор и кабинет физрука. Inclusiv salariu				217 064,345 102 866,926
		<i>Total</i>	Lei			494 103,159
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			53 107,178
		<i>Total</i>				547 210,337
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			5 403,214
		<i>Total</i>				552 613,551
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			55 261,355
		<i>Total</i>				607 874,906
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,5 %			15 196,872
		<i>Total</i>				623 071,778

1	2	3	4	5	6	7
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				623 071,778 221 279,908
		2. Электромонтажные работы				
61	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников люминесцентных)	buc	12,0000	14,300 14,300	171,600 171,600
62	08-02-369-1	Светильник с лампами: Эконом на 55Вт (прожекторы в спортзал)	buc	12,0000	472,445 74,750	5 669,340 897,000
63	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетки спаренные) *Место установки согласовать с заказчиком	100 buc	4,0000	2 215,700 2 138,500	8 862,800 8 554,000
64	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip ingropat, la instalatie deschisa Включатель/выключатель тип ЕЛБИ, утопленного типа с открытой установкой. Установка двухклавишного выключателя	100 buc	0,0200	3 103,300 2 853,500	62,066 57,070
65	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu Прокладка провода ПВС 3x2,5 мм2. включит.гофротрубу и короба ответвления, прокладка по чердаку	100 m	0,2800	1 415,346 1 105,000	396,297 309,400
66	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu Прокладка провода ПВС 3x1,5 мм2. включит.гофротрубу и короба ответвления	100 m	0,6000	1 407,195 1 105,000	844,317 663,000
67	08-03-599-1	Монтаж распределительных щитков на бавтоматов	buc	1,0000	35,912 11,050	35,912 11,050
		<i>Total</i>	Lei			16 042,332
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			2 559,149
		<i>Total</i>				18 601,481
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			99,452

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				18 700,933
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			5 331,560
		<i>Total</i>				24 032,493
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,5 %			600,812
		<i>Total</i>				24 633,305
		Total Электромонтажные работы Inclusiv salariu				24 633,305 10 663,120
		3. Оборудование				
		3.1. Электрика				
68	цена рыночная	Щиток на бавтоматов- стоимость	buc	1,0000	1 790,000 0,000	1 790,000 0,000
69	цена рыночная	Автомат на 16А-стоимость	buc	2,0000	990,000 0,000	1 980,000 0,000
70	цена рыночная	Автомат на 25А-стоимость	buc	2,0000	1 990,000 0,000	3 980,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			7 750,000
		Total Электрика Inclusiv salariu				7 750,000
		<i>Total</i>	Lei			7 750,000
		Total Оборудование Inclusiv salariu				7 750,000

		Total	Lei	655 455,06
		TVA	20 %	131 091,01
		Total deviz: Inclusiv salariu		786 546,07 231 942,99

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт спортивного зала,
раздевалок, коридора и
кабинета физрука

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 22/22
Ремонт

Valoarea de deviz 786 546,07 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 22/22:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	161,4080	65,00	10 491,520
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	17,5310	65,00	1 139,515
3.	7122050013400	Zidar	h-om	750,6580	65,00	48 792,770
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	769,8432	65,00	50 039,808
5.	7123010010200	Betonist	h-om	31,4400	65,00	2 043,600
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,2352	65,00	80,288
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	171,7380	65,00	11 162,970
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	16,1100	65,00	1 047,150
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	26,7505	65,00	1 738,782
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	22,5380	65,00	1 464,970
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,8596	65,00	1 160,874
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,6400	65,00	171,600
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	572,7530	65,00	37 228,945
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,4800	65,00	291,200
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	138,3100	65,00	8 990,150
16.	7422010060100	Timplar	h-om	369,3096	65,00	24 005,124
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,4800	65,00	551,200
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	286,1236	65,00	18 598,034
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,2596	65,00	146,874
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	196,8870	65,00	12 797,654
		Total manopera				231 942,99

Materiale:

1.	,2165	провода ПВС 3x2,5 мм2	100 m	0,2800	20,85	5,838
2.	,21651	провод ПВС 3x1,5 мм2	100 m	0,6000	12,70	7,620
3.	,246	Щиток на бавтоматов-стоимость	buc	1,0000	1 790,00	1 790,000
4.	,2461	Автомат на 16А-стоимость	buc	2,0000	990,00	1 980,000
5.	,2462	Автомат на 25А-стоимость	buc	2,0000	1 990,00	3 980,000
6.	,28601	Светильник на 55 Вт	buc	12,0000	375,00	4 500,000
7.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0126	10 000,00	126,000
8.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0022	30 000,00	66,000
9.	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,0000	0,00	0,000

10.	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0000	0,00	0,000
11.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0604	20,00	1,208
12.	1019460	Лента ПХВ-304	kg	0,1440	15,00	2,160
13.	1019852	Краска	kg	0,4640	36,80	17,075
14.	1212121212121	ара	m3	2,7255	20,00	54,510
15.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	5,0760	380,00	1 928,880
16.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,9720	380,00	369,360
17.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,8726	330,00	4 577,958
18.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,0410	330,00	1 663,530
19.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	4,2636	25,00	106,590
20.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	11,6928	22,35	261,334
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	373,7600	14,30	5 344,768
22.	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,3360	450,00	151,200
23.	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,5100	2 920,00	1 489,200
24.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0146	4 200,00	61,320
25.	2010102904330	Dulapi geluiti cu lamba si uluc din rasinoase	m3	7,6003	4 200,00	31 921,260
26.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,8734	4 200,00	3 668,280
27.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,9001	4 200,00	7 980,420
28.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0438	4 200,00	183,960
29.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 648,2200	0,25	662,055
30.	2010237318750	Distantieri	buc	14,8230	0,25	3,706
31.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0175	3 750,00	65,625
32.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	5,0500	2 500,00	12 625,000
33.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	20,1450	35,00	705,075
34.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,4500	24,20	10,890
35.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	7,3080	24,20	176,854
36.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	11,8500	23,95	283,808
37.	2414147327483	Lignolineum	kg	14,6160	78,75	1 151,010
38.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,7775	128,00	355,520
39.	24165861053036	Amorsa-grund - "Бетоноконтакт"	kg	162,5250	29,18	4 742,479
40.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,0500	54,00	218,700
41.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	237,5520	31,58	7 501,892
42.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1422	35,00	4,977
43.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	27,7704	56,00	1 555,142
44.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	3,7260	55,00	204,930
45.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	20,2100	44,00	889,240
46.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	79,3950	35,00	2 778,825
47.	24302261000001	Fuga	kg	62,0403	32,00	1 985,290
48.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,0742	26,52	55,008
49.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,4840	92,00	228,528
50.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,4944	34,25	16,933
51.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	16,8660	32,00	539,712
52.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,9746	146,00	142,292
53.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	3,5190	35,00	123,165
54.	2430226109307	Diluant decapant	kg	391,4050	25,00	9 785,125
55.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,4840	25,00	62,100
56.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	4,1200	24,20	99,704
57.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	9,8880	34,25	338,664
58.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	15,9975	17,00	271,957

59.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	84,0480	18,00	1 512,864
60.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	376,1192	10,00	3 761,192
61.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 920,8580	2,80	19 378,402
62.	2652102100737	Var hidratat	kg	251,3350	11,00	2 764,685
63.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	43,9293	3,20	140,574
64.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 240,3032	3,30	13 993,001
65.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	135,2521	260,00	35 165,546
66.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,6605	0,00	0,000
67.	2664102100000	Mortar	m3	2,8080	1 800,00	5 054,400
68.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,8671	0,00	0,000
69.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,7181	0,00	0,000
70.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,5572	0,00	0,000
71.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	509,2117	4,20	2 138,689
72.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	154,8726	145,00	22 456,527
73.	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,8240	33,00	27,192
74.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	383,4000	4,60	1 763,640
75.	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,3860	34,00	47,124
76.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2470	34,00	8,398
77.	2722103209774	Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1	m	58,4520	32,00	1 870,464
78.	2722103215357	Teava const f. s. A /10 x 1,5/ OLT 45 S 503/1	m	8,3800	105,00	879,900
79.	2722103303063	Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657	m	243,5400	142,00	34 582,680
80.	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	8,6720	99,00	858,528
81.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,4941	30,00	14,823
82.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	163,7000	85,00	13 914,500
83.	2873122004100	Plase sudate	kg	49,9041	22,00	1 097,890
84.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	13,5929	20,00	271,858
85.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 002,4000	0,20	200,480
86.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	11,2500	3,00	33,750
87.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0500	2,35	11,868
88.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,8920	20,00	17,840
89.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,8431	20,00	516,862
90.	4100126202818	Apa	m3	5,1356	20,00	102,712
91.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,0400	36,20	1,448
92.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	4,3120	2,60	11,211
93.	5009061	Втулки изолирующие	buc	408,0000	0,15	61,200
94.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,15	0,150
95.	5009126	Подрозетники деревянные	100 buc	0,0206	100,00	2,060
96.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,1056	100,00	10,560
97.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,2440	10,00	2,440
98.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,2928	100,00	29,280
99.	5009826	Сжим соединительный	100 buc	0,1056	100,00	10,560
100.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,0060	9 250,00	55,500
	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,7304	67,80	49,521

101.						
102.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1360	94,00	12,784
103.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	54,1750	4,20	227,535
		Total materiale de construcții				282 883,33

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,4372	380,00	166,136
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	2,2352	22,30	49,845
3.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	3,9600	5,00	19,800
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0710	380,00	26,980
5.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	657,7200	0,15	98,658
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,0958	50,00	254,790
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,7762	22,30	84,209
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0296	18,65	0,552
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	60,5866	22,30	1 351,080
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,0136	12,80	128,174
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,2033	25,00	30,082
12.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0324	550,00	17,820
13.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,7110	200,00	142,200
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0972	25,00	2,430
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,5705	125,00	446,312
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,3588	30,00	40,764
17.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1280	15,00	1,920
18.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,2300	12,00	2,760
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1540	250,00	38,500
20.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,4372	380,00	166,136
		Total utilaje de construcții				3 069,15

Total	Lei	655 455,06
TVA	20 %	131 091,01

Total deviz:

786 546,07

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт спортивного зала, раздевалок, коридора и кабинета физрука

Investitor ПУ Гимназия-Детский сад им. С. Демиреля

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Спортзал				
		1.1.1. Полы				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.) Разборка старого деревянного пола	m2			16,400 14,300
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	65,00	7,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	65,00	7,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
2	CG04B2	Pardoseli din dulapi geluiti de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle de rasinoase, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из строганных толстых хвойных досок(брус) со шпунтом и пазом, прибитые на хвойные лаги, пропитанные лигнолинеумом в 2 слоя, на слой строительного мусора толщиной 3 см, с заполнением строительным мусором между ними, в помещениях площадью более 16 м2) лаги 100х150мм шаг 0,5м. - 36шт.	m2			345,094 61,750
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	65,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2010102904330	Dulapi geluiti cu lamba si uluc din rasinoase	m3	0,0520	4 200,00	218,40
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0130	4 200,00	54,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	20,00	1,80
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	78,75	7,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,30	0,67
3	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2) Коэффициент к трудозатратам=0,50	m			44,253 19,500
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	65,00	17,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	1,62
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	18,00	18,36
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	34,25	0,21
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	24,20	1,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	330,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,80	0,35
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	34,25	4,11
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0100	33,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	22,30	0,11
4	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты:	m3			34,627 11,050

1	2	3	4	5	6	7
		балок, подстропильных брусев)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	65,00	11,05
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	17,00	22,95
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	380,00	0,38
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	250,00	0,25
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			395,118 55,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	65,00	55,25
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	35,00	59,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	35,00	234,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,00	0,42
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	23,95	23,95
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	380,00	1,90
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	200,00	12,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,00
6	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2			57,748 35,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	22,35	1,79
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusele	kg	0,1900	56,00	10,64
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	24,20	1,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,60	2,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	14,30	2,86
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	32,00	3,20
		1.1.2. Стены				
7	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен (панелей) и откосов от масляной краски)	m2			33,170 14,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	65,00	14,95
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	25,00	12,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	14,30	5,72
8	RpCR29Априм	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен выше панели от известковой побелки) Коэффициент к трудозатратам=0,30	m2			22,705 4,485
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	65,00	4,48
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	25,00	12,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	14,30	5,72
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) Штукатурка повреждённой части стены	m2			151,029 110,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,80	29,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	330,00	9,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	22,30	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	125,00	1,00
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков - "Бетоноконтакт")	m2			6,537 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053036	Amorsa-grund - "Бетоноконтакт"	kg	0,1500	29,18	4,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			104,908

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора по малярной сетке)				79,300
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,30	1,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,80	0,20
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска стен *добавление и цвет красителя согласовать с заказчиком	m2			51,629 35,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,58	12,63
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,60	2,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	14,30	0,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
13	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			30,050 4,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	65,00	4,55
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	25,00	25,50
14	CK17Априм	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din chereștea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из хвойных пиломатериалов, филленчатая, из фризовой доски или пластин) Устройство деревянных защитных коробов 1,8x1,7(н)м. -5 шт., из доски толщ. 25мм. с дерев. рейками 30x30 мм с шагом 3 см., для ограждения радиатора, от пола до подоконника	m2			406,492 234,000
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	65,00	32,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	65,00	159,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	65,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	4 200,00	168,33
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	26,52	2,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,20	1,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,30	0,22
15	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2			97,905 65,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	65,00	65,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	55,00	9,90
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	92,00	11,04
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	25,00	3,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	35,00	5,95
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,60	2,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	14,30	0,72
		1.1.3. Проёмы				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) .) (Разборка: столярные изделия - дерев. дверные блоки) 1,35x2,1 м.	m2			27,300 27,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65

1	2	3	4	5	6	7
17	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) 1,35x2,1м	m2			2 664,083 59,150
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	65,00	52,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	128,00	70,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	146,00	28,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,60	2,76
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,35	2,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,30	0,45
		1.1.4. Откосы				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков - "Бетоноконтакт")	m2			6,537 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053036	Amorsa-grund - "Бетоноконтакт"	kg	0,1500	29,18	4,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по малярной сетке	m2			104,909 79,300
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,30	1,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,80	0,20
20	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники (уголочки) для окон или дверей, колонн, ригеля из алюминия)	m			92,923 6,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	65,00	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,30	0,22
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска откосов	m2			51,629 35,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,58	12,63
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,60	2,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	14,30	0,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
22	CE35A	Plasa de siguranta, refolosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor (Предохранительная сетка многозащитного использования для покрытия сооружений) Установка защитной сетки для окон 5шт.	m2			14,048 9,100
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	65,00	9,10
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0100	450,00	4,72

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,30	0,22
		1.1.5. Потолки				
23	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка потолков от известковой побелки) Коэффициент к трудозатратам=0,50	m2			33,170 14,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	65,00	14,95
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	25,00	12,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	14,30	5,72
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков - "Бетоноконтакт")	m2			6,537 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053036	Amorsa-grund - "Бетоноконтакт"	kg	0,1500	29,18	4,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора, по малярной сетке) Коэффициент к трудозатратам=0,50	m2			125,103 99,450
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	65,00	99,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,30	1,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,80	0,25
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска потолков	m2			51,629 35,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,58	12,63
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,60	2,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	14,30	0,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
27	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)) Коэффициент к трудозатратам=0,50	m2			28,496 24,375
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	65,00	24,38
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 750,00	0,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	20,00	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	0,15	0,68
		1.1.6. Инвентарь				
28	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet Изготовление и установка щитов для спортплощадок-металлические щиты, на баскетбольной площадке включительно с покраской) Изготовление и монтаж новых	buc			9 397,260 1 597,050

1	2	3	4	5	6	7
		баскетбольных щитов для спортзала 1,8x1,2м - 2шт, 1,2x0,8м - 4 шт. включая покраску изделий Коэффициент к трудозатратам=0,50				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8100	65,00	58,83
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0700	65,00	132,28
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,7700	65,00	1 162,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	65,00	68,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	5,3700	65,00	174,53
	2722103303063	Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657	m	40,5900	142,00	5 763,78
	2722103209774	Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1	m	9,7420	32,00	311,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	311,8500	2,80	873,18
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7250	380,00	275,50
	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,0850	2 920,00	248,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5690	330,00	187,77
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	3,1240	44,00	137,46
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1290	20,00	2,58
29	TsH38D	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal fara scaun, la teren volei (Изготовление и установка щитов, ворот и столбов для спортплощадок- металлические столбы без скамеек, на волейбольной площадке, включая растяжку из мет.троса d6-8мм, включая покраску)	buc			2 864,812 1 270,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0700	65,00	69,55
	7123010010200	Betonist	h-om	1,9200	65,00	124,80
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	15,5000	65,00	1 007,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0600	65,00	68,90
	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	0,6930	34,00	23,56
	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	4,3360	99,00	429,26
	2722103215357	Teava const f. s. A /10 x 1,5/ OLT 45 S 503/1	m	4,1900	105,00	439,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	2,80	435,20
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	380,00	137,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	330,00	94,71
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,7330	44,00	32,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0590	20,00	1,18
30	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta (Окраска масляными красками деревянных изделий (дверей, окон, полных ставней, пластинчатых ставней подвижных или неподвижных), внутри или снаружи, одним слоем по существующей окраске) Окраска спорт.инвентаря (шведских лестниц) и радиаторов отопления	m2			54,833 39,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	65,00	39,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	32,00	3,20
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1800	54,00	9,72
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	24,20	0,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	14,30	0,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.2. Раздевалки М/Ж, коридор и кабинет физрука.				
		1.2.1. Полы (замена дерев.полов в кабинете физрука)				
31	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dușumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонки и т.д.) Разборка старого деревянного пола	m2			16,400 14,300
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	65,00	7,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	65,00	7,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для усиления полов))	kg			24,726 1,950
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	65,00	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,00	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	34,00	0,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,25	0,08
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	18,65	0,01
33	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2			183,180 68,250
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	65,00	61,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,80	67,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	330,00	21,45
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	380,00	22,80
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	22,30	2,23
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
34	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			389,054 76,700
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	65,00	76,70
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	260,00	270,48
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,20	19,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	32,00	14,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	22,30	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	30,00	0,38
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
		1.2.2. Стены				
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			18,773 17,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,30	0,22
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков - "Бетоноконтакт")	m2			6,537 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053036	Amorsa-grund - "Бетоноконтакт"	kg	0,1500	29,18	4,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
37	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) Штукатурка повреждённой части стены	m2			151,029 110,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,80	29,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	330,00	9,90

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	22,30	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	125,00	1,00
38	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора))-к=2 до средней толщины 3см Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2			38,545 16,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	3,90
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 800,00	21,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,30	0,04
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков - "Бетоноконтакт")	m2			6,537 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053036	Amorsa-grund - "Бетоноконтакт"	kg	0,1500	29,18	4,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора по малярной сетке)	m2			104,909 79,300
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,30	1,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,80	0,20
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска стен *добавление и цвет красителя согласовать с заказчиком	m2			51,629 35,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,58	12,63
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,60	2,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	14,30	0,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
42	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			30,050 4,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	65,00	4,55
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	25,00	25,50
43	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) *Дизайн и размер плиток согласовать с заказчиком Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			411,646 107,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	65,00	107,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	260,00	267,85
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,20	15,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	32,00	15,19

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	22,30	0,27
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30
44	CK17Априм	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din chereștea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из хвойных пиломатериалов, филленчатая, из фризовой доски или пластин) Устройство деревянных защитных коробов 1,8x1,7(н)м. -3 шт., из доски толщ. 25мм. с дерев. рейками 30x30 мм с шагом 3 см., для ограждения радиатора, от пола до подоконника	m2			406,474 234,000
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	65,00	32,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	65,00	159,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	65,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	4 200,00	168,31
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	26,52	2,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,20	1,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,30	0,22
45	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2			97,905 65,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	65,00	65,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	55,00	9,90
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	92,00	11,04
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	25,00	3,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	35,00	5,95
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,60	2,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	14,30	0,71
		1.2.3. Прѐмы (оконные, дверные)				
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) .) (Разборка: столярные изделия - дерев. дверные блоки) 1,08x2,05 м. - 1шт.	m2			27,300 27,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
47	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) 1,08x2,05 м. - 1шт.	m2			2 664,082 59,150
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	65,00	52,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	128,00	70,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	146,00	28,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,60	2,76
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,35	2,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,30	0,45
48	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) (1,3x0,7м - 1шт, 1,3x0,5м - 2 шт., 3,5x0,5м - 2шт.)	m2			27,300 27,300

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
		1.2.4. Откосы				
49	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			18,773 17,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,30	0,22
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков - "Бетоноконтакт")	m2			6,537 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053036	Amorsa-grund - "Бетоноконтакт"	kg	0,1500	29,18	4,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
51	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			151,029 110,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,80	29,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	330,00	9,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	22,30	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	125,00	1,00
52	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора))-к=2 до средней толщины 3см Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2			38,545 16,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	3,90
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 800,00	21,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,30	0,04
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков - "Бетоноконтакт")	m2			6,537 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053036	Amorsa-grund - "Бетоноконтакт"	kg	0,1500	29,18	4,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по маярной сетке	m2			104,909 79,300
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,30	1,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,80	0,20
55	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники (уголки) для окон или дверей, колонн, ригеля из алюминия)	m			92,923 6,500

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	65,00	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,30	0,22
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска откосов	m2			51,629 35,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,58	12,63
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,60	2,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	14,30	0,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.2.5. Потолки				
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			18,773 17,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,30	0,22
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков - "Бетоноконтакт")	m2			6,537 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053036	Amorsa-grund - "Бетоноконтакт"	kg	0,1500	29,18	4,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
59	CF04A	Tencuieli interioare driscuite, la tavane drepte din beton armat monolit sau prefabricat, executat manual, cu mortar ciment-var M 100-T pentru sprit; mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil, avind 1,5 cm grosime totala (Внутренняя затертая штукатурка прямых потолков из монолитного или сборного армированного бетона, вручную, цементно-известковым раствором M100-T для обрызга и M25-T для намета и лицевого слоя, общей толщиной 1,5 см)	m2			123,419 84,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0500	65,00	68,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0130	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1500	2,80	11,62
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,7500	11,00	19,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0220	330,00	7,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	22,30	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	125,00	0,62
60	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Потолки из пластиковой вагонки по деревянному каркасу с багетами=85,0м, изготовленные на стройплощадке) Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestas, prenadez, cuie)=1,03	m2			332,272 149,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	65,00	3,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	65,00	136,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	145,00	156,36
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane	m	2,5500	10,00	26,19

1	2	3	4	5	6	7
		suspendate				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,30	0,22
		2. Электромонтажные работы				
61	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников люминесцентных)	buc			14,300 14,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	65,00	14,30
62	08-02-369-1	Светильник с лампами: Эконом на 55Вт (прожекторы в спортзал)	buc			472,445 74,750
	1	Затраты труда	h-om	1,1500	65,00	74,75
	1019460	Лента ПХВ-304	kg	0,0120	15,00	0,18
	,28601	Светильник на 55 Вт	buc	1,0000	375,00	375,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0100	10,00	0,10
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,0005	9 250,00	4,62
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0100	94,00	0,94
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	380,00	7,60
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,3300	5,00	1,65
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	380,00	7,60
63	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетки спаренные) *Место установки согласовать с заказчиком	100 buc			2 215,700 2 138,500
	1	Затраты труда	h-om	32,9000	65,00	2 138,50
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	10 000,00	31,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	0,15	15,30
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	380,00	15,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	380,00	15,20
64	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip ingropat, la instalatie deschisa Включатель/выключатель тип ЕЛБИ, утопленного типа с открытой установкой. Установка двухклавишного выключателя	100 buc			3 103,300 2 853,500
	1	Затраты труда	h-om	43,9000	65,00	2 853,50
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	20,00	20,40
	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	1,0300	100,00	103,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	380,00	15,20
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	15,00	96,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	380,00	15,20
65	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in gurile placilor de planseu Прокладка провода ПВС 3x2,5 мм2. включит.гофротрубу и короба ответвления, прокладка по чердаку	100 m			1 415,346 1 105,000
	1	Затраты труда	h-om	17,0000	65,00	1 105,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0025	30 000,00	75,00
	1019852	Краска	kg	0,3000	36,80	11,04
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	4,9000	2,60	12,74
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,1200	100,00	12,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009826	Сжим соединительный	100 buc	0,1200	100,00	12,00
	,2165	провода ПВС 3x2,5 мм2	100 m	1,0000	20,85	20,85
	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,8300	67,80	56,27
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	380,00	11,40
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	2,5400	22,30	56,64
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0300	380,00	11,40

1	2	3	4	5	6	7
		т				
66	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu Прокладка провода ПВС 3х1,5 мм2. включит.гофротрубу и короба ответвления	100 m			1 407,195 1 105,000
	1	Затраты труда	h-om	17,0000	65,00	1 105,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0025	30 000,00	75,00
	1019852	Краска	kg	0,3000	36,80	11,04
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	4,9000	2,60	12,74
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,1200	100,00	12,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009826	Сжим соединительный	100 buc	0,1200	100,00	12,00
	,21651	провод ПВС 3х1,5 мм2	100 m	1,0000	12,70	12,70
	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,8300	67,80	56,27
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	380,00	11,40
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	2,5400	22,30	56,64
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0300	380,00	11,40
67	08-03-599-1	Монтаж распределительных щитков на бавтоматов	buc			35,912 11,050
	1	Затраты труда	h-om	0,1700	65,00	11,05
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0400	20,00	0,80
	1019852	Краска	kg	0,2000	36,80	7,36
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,0400	36,20	1,45
	5009081	Переемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,15	0,15
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,1240	10,00	1,24
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0160	94,00	1,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	380,00	3,80
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,2300	12,00	2,76
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	380,00	3,80
		3. Оборудование				
		3.1. Электрика				
68	цена рыночная	Щиток на бавтоматов-стоимость	buc			1 790,000 0,000
	,246	Щиток на бавтоматов-стоимость	buc	1,0000	1 790,00	1 790,00
69	цена рыночная	Автомат на 16А-стоимость	buc			990,000 0,000
	,2461	Автомат на 16А-стоимость	buc	1,0000	990,00	990,00
70	цена рыночная	Автомат на 25А-стоимость	buc			1 990,000 0,000
	,2462	Автомат на 25А-стоимость	buc	1,0000	1 990,00	1 990,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.